РЕШЕНИЕ
педагогического совета работников системы образования
Курортного района Санкт-Петербурга
 «Петербургская школа: создаем будущее вместе»

от 29.08.2013
Заслушав и обсудив выступления:

· Л.Б.Баркалая, начальника отдела образования и молодежной политики администрации Курортного района Санкт-Петербурга,
· А.А.Никифорова, начальника отдела здравоохранения администрации Курортного района,

· А.В.Модиной, начальника отдела культуры администрации Курортного района,

· И.Н. Егоровой, методиста ИМЦ,

· Л.Н. Нарыжной, методиста ИМЦ,

· Ю.В. Сергеевой, методиста ИМЦ,

· Т.П. Сикирицкой, старшего воспитателя ГБДОУ № 14,

участники педагогического совета решили:
1.Признать работу по развитию системы образования Курортного района Санкт-Петербурга в 2012-2013 учебном году удовлетворительной.
2. Определить в качестве приоритетных для системы образования Курортного района Санкт-Петербурга на 2013-2014 учебный год следующие задачи:

2.1. Обеспечение устойчивого развития системы образования Курортного района и непрерывное повышение качества образования.

2.2. В дошкольном образовании:

· Реализация права каждого ребенка на качественное и доступное образование, обеспечивающее равные стартовые возможности для полноценного физического и психического развития детей как основы их успешного обучения в школе.

· Развитие вариативных форм дошкольного образования.
· Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций по подготовке к реализации ФГОС дошкольного образования.
2.3. В общем образовании:

· Введение ФГОС начального общего образования в 1-3 кл.

· Введение ФГОС основного общего образования в экспериментальном режиме в ГБОУ СОШ № 450.

· Создание во всех образовательных организациях условий, соответствующих требованиям ФГОС.

· Организация внеурочной деятельности в условиях ФГОС.
· Обеспечение доступности образования и безопасности образовательного процесса.
· Организации системной работы с детьми различных категорий: одаренными, проблемными, детьми с ОВЗ (развитие инклюзивного образования).

2.4. В дополнительном образовании:

· Создание условий для обеспечения удовлетворения разнообразных интересов и запросов детей на основе интеграции деятельности учреждений общего и дополнительного образования при реализации ФГОС.
· Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет программами дополнительного образования на уровне не менее 90%., из них секциями и кружками спортивной направленности не менее 70 %.
2.5. Развитие элементов независимой оценки качества образования.

2.6. Переход на систему «эффективных контрактов» с педагогическими и руководящими работниками образовательных организаций.
Ответственные:
- Л.Б. Баркалая, начальник отдел образования и молодежной политики администрации Курортного района,
- руководители образовательных учреждений Курортного района.